
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

   25.12.2014                                  г. Рассказово                                  № 1411                          

 

 

Об утверждении критериев оценки и целевых показателей эффективности 

деятельности  образовательных организаций Рассказовского района и работы 

их руководителей 

 

 

       В целях реализации Программы поэтапного совершенствования  системы 

оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы, 

утвержденной распоряжением  Правительства РФ от 26.11.2012 № 2190-р, во 

исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной  социальной политики», в 

соответствии с Перечнем поручений Президента Российской Федерации, 

утвержденным 02.05.2012 Пр-1140, в соответствии с Положением «Об 

основных принципах и условиях установления оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Рассказовского района», утверждѐнным решением 

Рассказовского районного Совета народных депутатов от 31.03.2009 № 175, 

Примерным положением об оплате труда работников районных 

муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования 

Рассказовского района, утверждѐнным постановлением администрации 

района от 17.12.2014 № 1364, администрация района постановляет: 

 1. Утвердить критерии оценки и целевые показатели эффективности 

деятельности  образовательных организаций Рассказовского района и работы 

их руководителей согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

 2. Утвердить Положение об установлении/отмене ежемесячных 

стимулирующих выплат к должностному окладу руководителей 

образовательных организаций Рассказовского района согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

 3. Создать комиссию по оценке результатов деятельности 

руководителей образовательных организаций Рассказовского района и 

установлению им стимулирующих выплат (далее Комиссия). 

 4. Утвердить Положение о Комиссии  согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

         5. Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

          6. Признать утратившими силу постановления администрации района: 



6.1. от 30.11.2011 № 1426 «Об установлении/отмене ежемесячных 

стимулирующих выплат руководителям муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования 

детей»; 

6.2. от 24.01.2012 № 55» О внесении изменений в приложение № 1, 

утвержденное     постановлением    администрации    района    от    30.11.2011 

№ 1426 «Об установлении/отмене ежемесячных стимулирующих 

выплат руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений и учреждений дополнительного образования детей»; 

6.3. от 29.12.2012 № 1501 «О внесении изменений в  приложение 

утвержденное     постановлением     администрации     района    от  30.11.2011 

№ 1426 «Об установлении/отмене ежемесячных стимулирующих выплат 

руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений и 

учреждений дополнительного образования детей»; 

6.4. от 18.09.2012 № 1016 «Об установлении ежемесячных 

стимулирующих выплат руководителям муниципальных 

общеобразовательных учреждений»; 

    6.5. от 29.12.2012 № 1502 «О внесении изменений в Положение о 

распределении/отмене ежемесячных стимулирующих выплат к 

должностному  окладу руководителей муниципальных  бюджетных 

общеобразовательных  учреждений, утвержденное постановлением 

администрации Рассказовского района  от 18.09.2012 № 1016 «Об 

установлении ежемесячных стимулирующих  выплат руководителям 

муниципальных образовательных учреждений; 

    6.6. от 06.08.2013 № 761 «О внесении изменений в постановление 

администрации Рассказовского района  от 18.09.2012 № 1016 «Об 

установлении ежемесячных стимулирующих  выплат руководителям 

муниципальных образовательных учреждений; 

      6.7. от 10.06.2014 № 570 «О внесении изменений в приложение № 3 

«Состав комиссии по установлению/отмене ежемесячных стимулирующих 

выплат руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений», утвержденное постановлением администрации района от 

18.09.2012 № 1016 «Об установлении ежемесячных стимулирующих  выплат 

руководителям муниципальных образовательных учреждений; 

          7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года. 

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района А.Н. Ануфриева. 

 

   

 

Глава администрации района                                            А.Н. Кузнецов 

 
 


